
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 498
15 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,3956 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Ανάληψη» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Δαφνιά Δήμου Μακρυ−
νείας .......................................................................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 0,457 στρεμμάτων ως ανα−
δασωτέο στη θέση «κεραίες» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Χούνης Δήμου Παρακαμπυ−
λίων ............................................................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 79,000 στρεμμάτων 
στη θέση «Λίμνες» Δ.Δ. Γερακίου Περιφέρειας Δή−
μου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας ....................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,240 στρεμμάτων 
στη θέση «Κόρακας−Ματζάκουρα» Δ/Δ Κορακο−
χωρίου Περιφέρειας Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3134 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,3956 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Ανάληψη» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Δαφνιά Δήμου Μακρυνείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. .7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4178/13.9.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
2,3956 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1ε του 
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση Ανά−
ληψη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Δαφνιά, 
Δήμου Μακρυνείας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με υπάρχοντα ασφάλτινο σήμερα δρόμο προς 
αντλιοστάσιο και στη συνέχεια παραλίμνια ζώνη. 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και με φερό−
μενη έκταση ως ιδιοκτησία Κοκόπουλου Θωμά. 

Δυτικά: Με χαρακτηρισθείσα έκταση μη δασικού χα−
ρακτήρα φερόμενη ως ιδιοκτησία του ιδίου. 

Νότια: Με Δ. Δ. έκταση και χαρακτηρισθείσα έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα φερόμενη ως ιδιοκτησία ίδιου 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

4425



4426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4427

Αριθμ. 3143 (2)
     Κήρυξη δημοσίου δάσους 0,457 στρεμμάτων ως αναδα−

σωτέο στη θέση «κεραίες» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Χούνης Δήμου Παρακαμπυλίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823 /24.2.1983 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5453/30.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημοσίου 
δάσους.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημοσίου 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο 
σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δασός των 0,457 στρεμμά−
των και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1 ε του ν. 998/1979. Το 
ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «κεραίες» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Χούνης Δήμου 
Παρακαμπυλίων, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος 
Νότια: Με. Αγροτική έκταση 
Ανατολικά: Με. Δημόσιο Δάσος 
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ     



4428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4429

  Αριθμ. 3051 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 79,000 στρεμμάτων στη 

θέση «Λίμνες» Δ.Δ. Γερακίου Περιφέρειας Δήμου Αμα−
λιάδας Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις για τη δ/κή αποκ/ση το ν. 2503/1997 και 

την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ και ειδικότερα τα αρθ. 41 παρ. 1, 38 παρ. 8 
και ν. 2040/1992 αριθμ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4419/3.9.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που εξερράγη στις 
12.7.2007 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
διαπιστώθηκε από την υπηρεσία μας την 24.7.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 79,000 στρεμμάτων που βρίσκονται 
στη θέση «Λίμνες» Δ.Δ. Γερακίου Περιφέρειας Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αειφ. πλατύφυλλων. 

Δυτικά: Ομοίως ως άνω και με αγροτοδασικό δρόμο. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφ. 

πλατύφυλλων και με αγροτοδασικό δρόμο και με ελαι−
οστάσιο Παύλου Σπανόπουλου.

Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφ.
πλατύφυλλων και ελαιοστάσιο Γαργαρώνη και αγρούς 
Τσιγγάνου Χαρ/μπους και Ιωάννη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΟΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



4430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4431

     Αριθμ. 3052 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,240 στρεμμάτων στη 

θέση «Κόρακας−Ματζάκουρα» Δ/Δ Κορακοχωρίου πε−
ριφέρειας Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας. 

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 3567/6.9.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης−
κατάληψης από την Μαρία Βρυνιώτη του Ιωάννη κατ. 
Σκουροχωρίου κατά το διάστημα από 1.7.2007 έως την 
20.8.2006 και διαπιστώθηκε την 29.8.2007 και επιβάλλε−

ται η εκ νέου δάσωσή της.
Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη την Δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού 0,240 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Κόρακας−Ματζάκουρα», Δ/Δ Κορα−
κοχωρίου Περιφέρειας Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίας και δημόσιο 
δάσος χαλεπίου πεύκης.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίας.
Νότια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



4432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004981510070008*


		2007-10-31T09:56:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




